ГОРОДСКОЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ УЧИТЕЛЕЙ-ЛОГОПЕДОВ

ПРОТОКОЛ

«21» ноября 2022 г.                                                                                                         № 3.

г. Протвино

Заседания ГМО

Руководитель ГМО: О. В. Маркина

Секретарь: Н.Н. Солдатова

Форма проведения: Очная.

Место проведения: МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка» корпус «Вишенка».

Присутствовали: учителя-логопеды ДОУ- 12 человек.  Список прилагается.

Повестка дня:

1. Представление опыта работы участников ГМО в рамках «Панорамы

педагогических достижений». Тема ГМО:  «Постановка, автоматизация и

дифференциация трудных звуков у дошкольников с помощью игры».

2. Выступления на заседании ГМО учителей-логопедов в форме сообщений,

проведения логопедических  занятий с детьми.

3. Анализ и обсуждение проведенных занятий.

4. Накопление материала (сообщения и конспекты логопедических занятий в

электронном виде) для педагогической гостиной на сайте ГМО учителей-

логопедов.

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу руководителя ГМО учителей-логопедов Маркину О.В.

Далее с сообщением выступила  учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Корпус

«Незабудка» Шошина Т.Г.  «Нейроигры – эффективный инструмент в работе учителя-

логопеда с детьми дошкольного возраста с ТНР».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/shoshina_t.g-nejroigry_ehffektivnyj_instrument_v_r.pdf

2. Далее был просмотр и обсуждение логопедических  занятий по темам:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Россиянка»  Воронова Н.Н.

«Аавтоматизация звука [Р]».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/voronova_n.n-konspekt_individualnogo_zanjatija-zvu.pdf

2. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Капелька» Галкина О.Н.

«Автоматизация звука "Л" в слогах и в словах».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-avtomatizacija_l.pdf

3. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Россиянка»  Глазунова ЖН.

 "Автоматизация звука [Л] в слогах, словах, предложениях".
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-konspekt_individualnogo_logopediche.pdf

4. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Искорка» Керженцева Н.И.

«Зимушка-зима».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/shoshina_t.g-nejroigry_ehffektivnyj_instrument_v_r.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/voronova_n.n-konspekt_individualnogo_zanjatija-zvu.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/galkina_o.n-avtomatizacija_l.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/glazunova_zh.n-konspekt_individualnogo_logopediche.pdf

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kerzhenceva_n.i-zimushka-zima.pdf

5. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Корпус «Незабудка» Костюк Т.В.

«Дифференциация звуков [С - Ш]. «Путешествие в сказку «Колобок».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-konspekt_logopedicheskogo_zanjatija_po.pdf

6. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Вишенка»  Маркина О.В.

«Дифференциация звуков [ш]-[ж]».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-konspekt_individualnogo_logopedichesko.pdf

7. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Корпус «Семицветик» Маркина О.И.

 Автоматизация звука [л]. Путешествие на теплоходе.

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.i-zvuk_l.pdf

8. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Искорка» Мельникова Ю.А.

 «Автоматизация звука [Р]».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a-konspekt_individualnogo_zanjatija_r.pdf

9. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Капелька» Покровская О.Б.

 «Автоматизация трудных звуков в играх с фонариком по материалам Коняхиной».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-differenciacija_trudnykh_zvukov_v_.pdf

10. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 2 «Искорка» Корпус «Капелька» Солдатова Н.Н.

 « Автоматизация звука [ш] у дошкольников с помощью игровых приемов».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soldatova_n.n.avtomatizacija_zvuka_sh_u_doshkolnik.pdf

11. Учитель-логопед МБДОУ д/с № 4 «Сказка» Корпус «Теремок» Соловьева М.А.

«Автоматизация звука «С».

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-konspekt_individualnogo_zanjatija_zvu.pdf

3.После было  обсуждение  и анализ проведенных занятий.

4.Накопление материала (конспекты индивидуальных занятий в электронном виде) для

педагогической гостиной. Маркина О.В. выкладывает на сайте ГМО учителей-логопедов.

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43

РЕШИЛИ:

1.Использовать опыт  работы участников ГМО в рамках «Панорамы педагогических

достижений» в своей работе.

https://disk.yandex.ru/d/dZNK6RZmiUDpqw

2. Использовать накопленный материал   для педагогической гостиной на сайте ГМО

учителей-логопедов г. Протвино (доклады и конспекты в электронном виде).

http://gmo-protvino.ucoz.site/index/plany_otchety_protokoly_gmo_uchitelej_logopedov/0-31

Приложения: На  1   листах в  1   экз.

Руководитель ГМО:

                Секретарь:

       Маркина О.В.

  Солдатова Н.Н.

http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kerzhenceva_n.i-zimushka-zima.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/kostjuk_t.v-konspekt_logopedicheskogo_zanjatija_po.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.v-konspekt_individualnogo_logopedichesko.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/markina_o.i-zvuk_l.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/melnikova_ju.a-konspekt_individualnogo_zanjatija_r.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/pokrovskaja_o.b-differenciacija_trudnykh_zvukov_v_.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soldatova_n.n.avtomatizacija_zvuka_sh_u_doshkolnik.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/logoped/soloveva_m.a-konspekt_individualnogo_zanjatija_zvu.pdf
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/disseminacija_opyta_chlenov_gmo_logopedov/0-43
https://disk.yandex.ru/d/dZNK6RZmiUDpqw
http://gmo-protvino.ucoz.site/index/plany_otchety_protokoly_gmo_uchitelej_logopedov/0-31